
REGIONE PIEMONTE BU6 10/02/2011 
 

Codice DB0602 
D.D. 25 novembre 2010, n. 178 
D.G.R. n. 1 - 589 del 09.09.2010. Iniziativa di comunicazione istituzionale. Spesa euro 
48.000,00 cap. 113168/2010. 
 
Con L.R. 15/2010 è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e il 
bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012; 
Con D.G.R. 3 – 13050 del 19/01/2010 sono state ripartite le Unità previsionali di base in capitoli, ai 
fini della gestione finalizzate all’assunzione di atti per le attività dell’anno in corso; 
Con D.G.R. n. 19 - 338 del 19/07/2010 "D.G.R. 19 - 201 del 21/06/2010, Bilancio di previsione per 
l'anno 2010. Parziale assegnazione delle risorse finanziarie: integrazioni e modifiche" sono state 
parzialmente assegnate le risorse finanziarie a valere sul Bilancio di previsione per l’anno 2010; 
Con L.R. 18/2010 è stato approvato l’Assestamento al bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie; 
Con D.G.R. n. 1 – 589 del 9/9/2010 Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 – Programma 
Operativo per l’anno 2010 – parte I e II sono stati approvati gli obiettivi ed assegnate le relative 
risorse finanziarie. 
 
Il programma di attività per l’anno 2010 della Direzione Comunicazione Istituzionale prevede, fra 
le altre, iniziative di comunicazione e di promozione che contribuiscano alla crescita dell’immagine 
dell’Ente; 
 
Per dare visibilità alle iniziative realizzate dalla Regione Piemonte sul territorio locale, per 
informare e sensibilizzare i cittadini, si ritiene di aderire alla proposta di acquisizione di 3 pagine 
settimanali speciali pubblicitarie dedicate alla comunicazione istituzionale delle attività regionali su 
Il Giornale del Piemonte. 
 
Per quanto riguarda l’acquisizione di n. 21 pagine tabellari (15 + 6 omaggio), intere e a colori, su Il 
Giornale del Piemonte si ritiene necessario aderire alla proposta presentata dal concessionario in 
esclusiva Polo Grafico S.p.A., Corso Italia, 25, 12084 Mondovì (Cn) (omissis), che ha presentato un 
preventivo, comprensivo di IVA 20%, di € 48.000,00; 
 
Quanto sopra premesso: 
 
 Considerata la proposta un ottimo strumento di promozione di iniziative, eventi ed eccellenze del 
Piemonte; 
 
Considerato congruo il prezzo praticato, rispetto ai costi ordinari di mercato; 
 
Vista la L.R. 8/84 e s.m.i.; 
 
 Visto l’art. 125 comma 11 del D.l.g.s. 163/2006; 
 
Ritenuto di formalizzare l’ incarico sopra indicato mediante  lettera contratto; 
 
Visto che alla spesa di € 48.000,00 si può far fronte con i fondi di cui al cap. 113168 ass 100129 del 
bilancio per l’anno 2010; 
 
Visto che alla presente determinazione dirigenziale è assegnato il codice CUP J69E10002190002; 



 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
 
Vista la Legge regionale n. 23/2008 Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale; 
 
Vista la Legge regionale n. 7/2001 Ordinamento contabile della Regione Piemonte; 
 
Vista la Legge regionale n. 15/2010 Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012; 
 
Visto la D.G.R. n. 19 – 201 del 21/06/2010 Bilancio di previsione per l’anno 2010. Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie; 
 
Visto la D.G.R. n. 19 – 338 del 19/07/2010 D.G.R. n. 19 – 201 del 21/06/2010, Bilancio di 
previsione per l’anno 2010. Parziale assegnazione delle risorse finanziarie: integrazioni e 
modifiche; 
 
Vista la Legge regionale n. 18/2010 Assestamento al bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie; 
 
Visto la D.G.R. n. 1 – 589 del 9/9/2010 Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 – 
Programma Operativo per l’anno 2010 – parte I e II: approvazione degli obiettivi ed assegnazione 
delle relative risorse finanziarie; 
 
 

DETERMINA 
 
 
di aderire alle proposta descritta in premessa, volta alla promozione di iniziative di comunicazione 
istituzionale; 
 
di affidare, per i motivi espressi in premessa, mediante lettera contratto, secondo gli schemi in uso 
all'Amministrazione, l’incarico a: 
 
 Polo Grafico S.p.A., Corso Italia, 25, 12084 Mondovì (Cn), per l’acquisizione di 21 pagine 
tabellari su Il Giornale del Piemonte, per una spesa complessiva, comprensiva di IVA 20%, di € 
48.000,00; 
 
di dare atto che alla presente determinazione dirigenziale è assegnato il codice CUP 
J69E10002190002; 
 



Alla spesa di € 48.000,00 si fa fronte sul cap. 113168 ass. 100129 del bilancio per l’anno 2010 e 
l’importo sarà erogato a presentazione di fattura vistata per regolarità del servizio effettuato dal 
Responsabile del Settore competente, mediante accredito sul conto corrente bancario indicato dal 
beneficiario. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 
 
 

Il Direttore 
Luciano Conterno 


